Mpuem
nuwmn

Hepena 1
OEHb 1
3aBTpak ¢
8.40-8.50

MToro sa
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak
Ob6ep C
11.30-12.40

MToro 3a
oben:
MongHnk ¢

' 15.10-15.40

MToro 3a
NONAHUK:
MToro 3a
LEeHb:
Hepena 1
OEHDb 2
3aBTpak C
8.30-9.00

MnToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak:

HanmeHoBaHue
6ntoaa

MaHHas Kawa co
CANBOYHBLIM Macnom
Yain ¢ caxapom
[peHKu

D pyKThI

OTBapHas cBeKna B
HapesKkax

Cyn kapTodenbHblii
C MSCHbIMMU
hpukagenbkamm co
cMeTaHOM
NleHnBbIEe BapeHUKM C
TBOPOTFOM CO
cmeTaHom

Kncenb hpyKTOBbINA
Xneb NWeEHUYHbIN

M ONnoUYHBI
NWEeHHbIN cyn
Xneb6 N eHNYHbINR

OBcAHasa Kawa
MOM0OYHas

Yai c caxapom

Xneb NWeHUYHBbIA cO
CANBOYHLIM Mac/iom

MeyveHbe

Bec
6ntoaa

150

150
40

340

100

100

60

150

180

150
50
590

150

50
200

1230

150

150
40

340

100

100

MuuieBble BellecTBa

b

48

3,04

7,84

1,61

161

0,84

6,64

17,16

4,48
29,12

5,15

4,48
9,63

46,59

7,82

4,48

12,3

4,2

4,2

X

8,2

2,99
11,19
0,52
0,52
6,02

5,18

9,10

0,64
20,94

4,44

0,64
5,08

37,21

12,83

0,64
13,47
5,4

54

Yy

30,4

12,20
17,36

59,96

9,48

9,48

4,37

15,44

17,94

28,8

21,3
87,85

7,1

21,3
28,4

176,21

34,27

12,20
21,3

67,77

22,4

22,4

OHepretu
yeckas
LEHHOCTb
220

48,78
104,17

372,95

42,72

42,72

75,06

135

224,90

1152
110,3
660,46
88,8

110,3
199,1

1223,82

285

48,78
110,3

444,08

152

152

Ne
peuenTypbl

302

376
2,28

89

10

83

123

503
6/H

386

6/H

182

376
6/H



Oob6ep c
11.30-12.40

MToro 3a
oben:
MongHMK ¢
15.30-16.00

MToro 3a
NONAHWUK:
MToro 3a
LEeHb:
Hepensa 1
OEHDb 3
3aBTpak ¢
8.30-9.00 '

MToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak:
Ob6ep c
12.00-12.30

NToro 3a
oben:
MonagHnk ¢
' 15.30-16.00
MToro 3a
NONAHUK:
MToro 3a
fLeHb:
Hepensa 1
OEHDb 4
3aBTpak ¢
8.30-9.00

MToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
MNToro 3a 2
3aBTpak

M opKoBb OTBapHas B
Hapeske

bopuw ¢ kanycTtoi ¢
KapTodenem co
cMeTaHo#

Mnos M3 NTULbI
Kncenb ppyKTOBbGINA
Xne6 NWeHWYHbIR

OTBapHble MaKapoHbl
CO C/IMBOYHbIM
MacnomM, C CbipoMm
Xne6 NWeHNYHbIN

Pucosas kKawa co
CANBOYHLIM Mac/iiom
Yai c caxapom
Xneb NwWeHUYHbI

MorypT

KanycTHblli canat
Cyn KapTohenbHO-
nepnoBblii co
CMeTaHOo

Fyndaw mM3 0TBapHOTO
msca

MWeHHbIA rapHup
Kncenb pyKTOBbI
Xne6 NWeHWYHbIN

Poranunku
Kakao

Mono4HbI cyn c
MaKapoHaMu

Yain ¢ caxapom
Xneb NWeHUYHbIWR

KoHaonT.n3g.

(Bathnu)

150

60/110

150

50

580

150

50

200

1220

150

150
40

340

100

100

60

150

60/20

100

150

50

590

50

150

200

1230

150

150
40

340

100

100

1,13

3,99

20

4,48
29,6

4,48
4,48

50,58

51

4,48

9,58

5,86

5,86

0,31

2,37

10,6

4,30

4,48
22,06

2,89
4,48
7,37

44,87

14,28

4,48

18,76

0,48

0,48

0.06

3,53

17

0,64
21,23

0,64
0,64

40,74

10,72

0,64

11,36

0,82

0,82

0,48

4,9

15,04

4,72

0,64
25,78

53
0,64
5,94

43,9

14,72

0,64

15,36

0,12

0,12

4,01

17,54

36

28,8

213

107,65

12,20

21,3

33,5

141,15

33,42

12,20
21,3

66,92

39

39

1,41
16,11

27,20
28,8
21,3

106,12
16,27
21,3

37,57

249,61

38,96

12,20
213

72,46

4,5

4,5

26,99

117,89

377
115,2
110,3

747,38

48,78

110,3
159,08

1502,54

251

48,78
110,3

410,08

186

186

46,3

118,02

223,48

129

115,2

110,3
742,3

no
110,3
220,3
1360,68

362,58

48,78
110,3

521,66

21,0

21,0

16

82

291
503
6/H

206

6/H

182

376
6/H

321
250

13

679

503
6/H

400
6/H

376
6/H



Ob6ep C
12.00-12.30

MToro 3a
oben:
MongHuK:
15.30-16.00

MToro 3a
NONAHWUK:
MToro 3a
LeHb:
Hepena 1
OEHb 5
3aBTpak ¢
8.30-9.00

MToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
MNToro 3a 2
3aBTpak
Oob6ep c
12:00-12:30

MToro 3a
oben:
MongHukK ¢
15:30-16:00

MToro 3a
NONAHUK:
MNToro 3a
[LeHb:
Hepena 2
OEHDb 1
3aBTpak ¢
8:30-:9.00
MNToro 3a

OTBapHas cBekfa B
Hapeskax

Cyn KapTtoenbHO -
ropoxoBblii CO
CMeTaHOoW

Pbi6HbIE KOTNETHI C
noannBo
KapTotenbHoe niope
KoMnoT pyKTOBbIA
Xneb MWeHUYHbINR

3anekaHka
TBOPOXHAaA
Yaih c caxapom

OBcAHasa Kawa
MONOYHAanA

Yaii ¢ caxapom
[peHKun

A6nokKo

MoOpKOBbL OTBapHas B
Hapeske
daconeBblii cyn co
cMeTaHoW ( mau cyn
«Xapyo»)

TedhTenn us
roBsAUHbLI C
noannBoii
FpeyHeBbI rapHup
KomMnoT ppyKTOBbIA
Xneb NWeEHUYHbIR

Cyn MONOYHbIN C
MaKapoHaMu

Xneb NWeHUYHBIW CO
CNWBOYHBIM Macnom

Omner

Yain ¢ caxapom
Xneb NWEeHNYHbIN
Cbip ronnaHackui

60

150

60/20

100

150

50

590

50

150
200

1230

150

150
40

340

100

100

60

150

60/20

100
150
40

580

150

50

200

1220

150

150

40

10
350

0,63

2,37

14,9
3,20
0,14
4,48

25,72

26,88

26,88

71,84

7,82

4,48

12,3

1,61

1,61

0,73

3,99

11,56

3,12
0,14
3,8
23,34

4,48

4,48

41,73

5,83

4,40

4,2
14,43

1,92

4,9

14,4
4,5
0,14
0,64

26,5

17,54

17,54

59,52

12,83

0,64

13,47

0,52

0,52

3,05

3,53

9,3

4,5
0,14
0.4
23,9"

38,6
5,53
0,60

4,32
10,45

an

16,11

30,79
20
21,49
21,3
113,99

24,41

12,20
36,61

227,56

14,27

12,20
21,3

47,77

9,48

2,97

19
21,49
24,6
92,73
12,20
21,3
33,5
183,48
27,04
12,20

21

60,24

58,93

118,02

312,4

100
87,84
110,3

787,49

270,76

48,78
319,54

1349,69

285

48,78
110,3

444,08

42,72

42,72

58,93

117,89

141,75

128,08
87,84
117,2

651,69

48,78
110,3
159,08
1297,57
181,25
48,78
100

50,68
380,71

43

102

234

694
342
6/H

224

376

182

376

89

62

82

277

679
342
6/H

376

6/H

463
376
6/H

15



3aBTpak
2 3aBTpak
10.00-10.25

MNToro 3a 2
3aBTpak
Oobep

MToro 3a
oben:
MongHuk:
15:30-16:00

MToro sa

NONAHWUK:

NToro 3a
LEeHb:

Hepena 2
OEHb 2
3aBTpak ¢
8:40-:8.50

MToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25

MToro 3a 2

, " 3aBTpak
Ob6ep c

11.30-12.00

MToro 3a
oben:
MongHuK:
15:20-15:30
MToro sa
NONAHUK:

NToro 3a
LeHb:
Hepena 2
OEHDb 3
3aBTpak ¢

3edup

OTBapHas cBekna B
Hape3kax
Cyn kapTodenbHo-
ropoXxoBblii CO
CMeTaHOoW
KypuHble 6UTOUKU C
nognunBon
OTBapHble MaKapoHb
KomMnoT qhpyKTOBbI A
Xneb NWeHUYHbIWR

M ONOUYHBI
NWeHHbIA cyn
Xne6 NWeHWYHbI

MaHHafa Kawa
MOMOYHas

Yaii ¢ caxapom

Xneb NWeHUYHbIW CO
CANBOYHbLIM Maciiom

D pYyKThI

KanycTa Tyw eHHas
Cyn c nanwoi, ¢
MSICOM MTULbI CO
cmeTaHom

Coyc KapTogenbHbli
CO CMeTaHoW
Kncenb GpyKTOBbI
Xneb NwWeHUYHbI

Bynouka poccuiickas
Yain ¢ caxapom

OBCAHaa Kawa
MONOYHas
Yaii ¢ caxapom

100

100

60

150

60/20

no
150
50

600

150

50
200

1250

150

150
40

340

100

100

60
150

80/10

150
50
500

50
150
200

1140

150

150

0,40

0,40

0,84

2,37

14,22
4,54
0,14
4,48
26,59

3,87

4,48
8,35

49,77

5,83

4,48

10,31

2,2

2,2

0,31

1.8

8,87

4,48
15,46

35,12

15,34

0,14

0,60

0,60

0,10

4,9

14,78
4,57
0,14
0,64
25,13

3,75

0,64
4,39

40,57

5,53

0,64

6,17

0,4

0.4

0,48
4,92

9,83

0,64

15,47

3,41

3,41

25,45

18,98

0,005

9,8

9,8

6,25

16,11

15,14
35,31
21,49
21,3

115,6

28,44

21,3
49,74

235,38

27,04

12,20
21,3

60,54

31,05

31,05
1,41
10,93
11,71
28,8
21,3
74,15
40,2
12,20
52,4
218,14

19,78

13,54

47,00

47,00

31,44

118,02

250,8

206,53
87,84
110,3
857.,4

163,16

110,3
273,46

1558,57

181,25

48,78
110,3

340,33

136,6

136,6
46,3

95,22

171

115,2
110,3
538,02

359,23
48,78
430,78

1445,73

110,58

51,4

89

17

102

354

688

342

6/H

206

6/H

181

376
6/H

005

62
738

608

503
6/H

93
376

210

379



8:40-8:50

MNToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
MToro 3a 2
3aBTpak

O6bep c
11.30-12.00

MToro 3sa
oben:
MongHuk:
15:20-15:30

NToro 3a
NONAHUK:
MToro 3a
LEeHb:
Hepensa 2
OEHDb 4
3aBTpak c
8.40-8.50

MToro 3sa
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
MToro 3a
23aBTpak
Obep

11.30-12.00

MToro 3a
oben:
MonagHMK ¢
15.20-15.30

MToro 3a

NONAHUK:

MToro 3a
LeHb:

Xneb NWeHWYHbIA CO
CANBOYHBLIM Macnom

MeyeHbe

OTBapHass MOPKOBb B
Hapeskax

daconeBblil cyn co
CMeTaHOoW

KypuHoe ¢punne B
CMeTaHHOM coyce
MweHHbIA rapHup
KoMnoT ¢pyKTOBbIN
Xneb NWeHWNYHBbI

3anekaHka
TBOPOXHaA
Yaih c caxapom

Kawa nweHHas co
CAVNBOYHLIM Maciiom
Kakao ¢ MO/IOKOM
peHKn

Morypt

OTBapHas cBekna B
Hape3Kax
daconeBblil cyn co
cmeTaHom

Pbi6HbIE KOTNETHI C
nognuBOIA
FpeyHeBbIt rapHup
Kwncenb hpyKTOBbIA
Xne6 NWeHWYHbIN

Mono4HbI cyn ¢
MaKapoHamm
Xneb NWeHNYHBbI

40

340

100

100

60

150

60/20

rno
150
50

600

50

150
200

1240

150

150
40

340

100

100

60

150

60/20

no
150
50

600

150

50
200

1240

4,48

19,96

0.4

0.4

2,37
11,56
6,58
0,14
4,48
26,26

14,28

0,14
14,42

61,04

3,79

3,04

10,83

0,4

0.4

0,84

3,99

14,9

3,20

4,48
27,41

3,5

4,48
7,98

46,62

0,64

19,625

0,4

0,4

0,06

4,9

9,3

5,56

0,14

0,64

20,6

14,72

0,005
14,725

55,35

4,20

3,17
2,99

10,36

0,4

0.4

0,10

3,53

14,4

4,5

0,64
23,17

0,64
4,64

38,57

21,3

54,59

9,8

9,8

4,01

16,11

2,97

31,67

21,49

21,3

97,55

38,96

13,54
52,5

214,44

11,98

14,42
17,36

43,76

9,8

9,8

6,25

17,54

30,79

20

28,8

21,3

124,68

27,76

21,3
49,06

227,3

110,3

272,28

44,40

44,40

26,99

118,02

141,75

108,08

87,84

110,3

592,98

162,58

51,4
213,98

1123,64

95,61

102,31
104,17

302,09

44,40

44,40

31,44

117,89

312,4

100
1152
110,3

787,23

161,66

110,3
271,69

1405,41

6/H

010

16

82

302

679

342
6/H

224

379

182

382
2,28

007

17

82

234

679
503
6/H

474

6/H



Hepena 2
OEHb 5
3aBTpak ¢
8.40-8.50

MToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak

Oob6ep c
11.30-12.00

MToro 3a
oben:
MonaHunk ¢
15:20-15:30

MNToro 3a
NONAHWNK:
MToro 3a
LeHb:
CpepgHee
3HauyeHUe 3a
nepuoa:

PucoBasa kKawa co
CANBOYHLIM Macnom
Yaii c caxapom
Xneb NweHUYHbI

A6nokKo

OTBapHas MOpPKOBb B
Hapeskax

Cyn kapTodenbHo-
nepnoBbIin co
cmeTaHol

Pary msacHoe
KoMnoT ¢pyKTOBbIN
Xneb NWEeHWNYHbIN

M onouYHbI i
rpevyHeBbIn cyn
Xne6 NWeHWYHbIN CO
CNAUBOYHbLIM Macnom

150

150
40

340

100

100

60

150

60/120

150

50

490

150

50

200

n30

1200

51

4,48

9,58

0,40

0,40

1,13

3.10
1,89
0,14
4,48
10,74

3,81

4,48

8,29

29,01

10,72

0,64

11,36

0,60

0,60

0,06

2,81

6,02

0,14

0,64

9,67

3,68

4,32

25,95

33,42

12,20
21,3

66,92

9,8

9,8

4,01

1,34
15,77
21,49

21,3
63,91

21,1

21,3

42,4

183,03

251

48,78
110,3

410,08

47,00

47,00

26,99

130,41

324,44
87,84
110,3

679,98
133,67

110,3

243,97

1381,03

1280

182

376
6/H

006

16

26

26
342
6/H

94

6/H



