

«Утверждаю»  
**Директор МОУ СОШ № 4 с.п. Исламей**  
**Хунсергенова М.М.**  
«07.09.2025 г.

**Примерное десятидневное меню  
на 2025-2026г  
Дошкольные группы от 1.5 года- до 3 - х лет**

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры
			Б	Ж	У		
<b>Неделя 1 ДЕНЬ 1 Завтрак с 8.40-8.50</b>	Манная каша со сливочным маслом	150	4,8	8,2	30,4	220	302
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Гренки	40	3,04	2,99	17,36	104,17	2,28
<b>Итого за завтрак:</b>		<b>340</b>	<b>7,84</b>	<b>11,19</b>	<b>59,96</b>	<b>372,95</b>	
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Фрукты	100	1,61	0,52	9,48	42,72	89
<b>Итого за 2 Завтрак</b>		<b>100</b>	<b>1,61</b>	<b>0,52</b>	<b>9,48</b>	<b>42,72</b>	
<b>Обед с 11.30-12.40</b>	Отварная свекла в нарезках	60	0,84	6,02	4,37	75,06	10
	Суп картофельный с мясными фрикадельками со сметаной	150	6,64	5,18	15,44	135	83
	Ленивые вареники с творогом со сметаной	180	17,16	9,10	17,94	224,90	123
	Кисель фруктовый	150	-	-	28,8	115,2	503
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
<b>Итого за обед:</b>		<b>590</b>	<b>29,12</b>	<b>20,94</b>	<b>87,85</b>	<b>660,46</b>	
<b>Полдник с 15.10-15.40</b>	Молочный пшеничный суп	150	5,15	4,44	7,1	88,8	386
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
<b>Итого за полдник:</b>		<b>200</b>	<b>9,63</b>	<b>5,08</b>	<b>28,4</b>	<b>199,1</b>	
<b>Итого за день:</b>		<b>1230</b>	<b>46,59</b>	<b>37,21</b>	<b>176,21</b>	<b>1223,82</b>	
<b>Неделя 1 ДЕНЬ 2 Завтрак с 8.30-9.00</b>	Овсяная каша молочная	150	7,82	12,83	34,27	285	182
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный со сливочным маслом	40	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
<b>Итого за завтрак:</b>		<b>340</b>	<b>12,3</b>	<b>13,47</b>	<b>67,77</b>	<b>444,08</b>	
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Печенье	100	4,2	5,4	22,4	152	
<b>Итого за 2 завтрак:</b>		<b>100</b>	<b>4,2</b>	<b>5,4</b>	<b>22,4</b>	<b>152</b>	

<b>Обед с 11.30-12.40</b>	Морковь отварная в нарезке	60	1,13	0,06	4,01	26,99	16
	Борщ с капустой с картофелем со сметаной	150	3,99	3,53	17,54	117,89	82
	Плов из птицы	60/110	20	17	36	377	291
	Кисель фруктовый	150	-	-	28,8	115,2	503
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
	<b>Итого за обед:</b>	<b>580</b>	<b>29,6</b>	<b>21,23</b>	<b>107,65</b>	<b>747,38</b>	
<b>Полдник с 15.30-16.00</b>	Отварные макароны со сливочным маслом, с сыром	150	-	-	12,20	48,78	206
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за полдник:</b>		<b>200</b>	<b>4,48</b>	<b>0,64</b>	<b>33,5</b>	<b>159,08</b>	
<b>Итого за день:</b>		<b>1220</b>	<b>50,58</b>	<b>40,74</b>	<b>141,15</b>	<b>1502,54</b>	
<b>Неделя 1 ДЕНЬ 3 Завтрак с 8.30-9.00</b>	Рисовая каша со сливочным маслом	150	5,1	10,72	33,42	251	182
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный	40	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за завтрак:</b>		<b>340</b>	<b>9,58</b>	<b>11,36</b>	<b>66,92</b>	<b>410,08</b>	
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Йогурт	100	5,86	0,82	39	186	
<b>Итого за 2 завтрак:</b>		<b>100</b>	<b>5,86</b>	<b>0,82</b>	<b>39</b>	<b>186</b>	
<b>Обед с 12.00-12.30</b>	Капустный салат	60	0,31	0,48	1,41	46,3	321
	Суп картофельно-перловый со сметаной	150	2,37	4,9	16,11	118,02	250
	Гуляш из отварного мяса	60/20	10,6	15,04	11,3	223,48	13
	Пшененный гарнир	100	4,30	4,72	27,20	129	679
	Кисель фруктовый	150	-	-	28,8	115,2	503
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за обед:</b>		<b>590</b>	<b>22,06</b>	<b>25,78</b>	<b>106,12</b>	<b>742,3</b>	
<b>Полдник с 15.30-16.00</b>	Рогалики	50	2,89	5,3	16,27	110	400
	Какао	150	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за полдник:</b>		<b>200</b>	<b>7,37</b>	<b>5,94</b>	<b>37,57</b>	<b>220,3</b>	
<b>Итого за день:</b>		<b>1230</b>	<b>44,87</b>	<b>43,9</b>	<b>249,61</b>	<b>1360,68</b>	
<b>Неделя 1 ДЕНЬ 4 Завтрак с 8.30-9.00</b>	Молочный суп с макаронами	150	14,28	14,72	38,96	362,58	65
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный	40	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за завтрак:</b>		<b>340</b>	<b>18,76</b>	<b>15,36</b>	<b>72,46</b>	<b>521,66</b>	
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Кондит.изд. (вафли)	100	0,48	0,12	4,5	21,0	
<b>Итого за 2 Завтрак</b>		<b>100</b>	<b>0,48</b>	<b>0,12</b>	<b>4,5</b>	<b>21,0</b>	

<b>Обед с 12.00-12.30</b>	Отварная свекла в нарезках	60	0,63	1,92	4,3	<b>58,93</b>	43
	Суп картофельно – гороховый со сметаной	150	2,37	4,9	16,11	118,02	102
	Рыбные котлеты с подливой	60/20	14,9	14,4	30,79	312,4	234
	Картофельное пюре	100	3,20	4,5	20	100	694
	Компот фруктовый	150	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
	<b>Итого за обед:</b>	<b>590</b>	<b>25,72</b>	<b>26,5</b>	<b>113,99</b>	<b>787,49</b>	
<b>Полдник: 15.30-16.00</b>	Запеканка творожная	50	26,88	17,54	24,41	270,76	224
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
<b>Итого за полдник:</b>		<b>200</b>	<b>26,88</b>	<b>17,54</b>	<b>36,61</b>	<b>319,54</b>	
<b>Итого за день:</b>		<b>1230</b>	<b>71,84</b>	<b>59,52</b>	<b>227,56</b>	<b>1349,69</b>	
<b>Неделя 1. ДЕНЬ 5 Завтрак с 8.30-9.00</b>	Овсяная каша молочная	150	7,82	12,83	14,27	285	182
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Гренки	40	4,48	0,64	21,3	110,3	
<b>Итого за завтрак:</b>		<b>340</b>	<b>12,3</b>	<b>13,47</b>	<b>47,77</b>	<b>444,08</b>	
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Яблоко	100	1,61	0,52	9,48	42,72	89
<b>Итого за 2 Завтрак</b>		<b>100</b>	<b>1,61</b>	<b>0,52</b>	<b>9,48</b>	<b>42,72</b>	
<b>Обед с 12:00-12:30</b>	Морковь отварная в нарезке	60	0,73	3,05	7,14	58,93	62
	Фасолевый суп со сметаной ( или суп «Харчо»)	150	3,99	3,53	17,54	117,89	82
	Тефтели из говядины с подливой	60/20	11,56	9,3	2,97	141,75	277
	Гречневый гарнир	100	3,12	4,5	19	128,08	679
	Компот фруктовый	150	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	40	3,8	0,4	24,6	117,2	б/н
	<b>Итого за обед:</b>	<b>580</b>	<b>23,34</b>	<b>23,97</b>	<b>92,73</b>	<b>651,69</b>	
<b>Полдник с 15:30-16:00</b>	Суп молочный с макаронами	150	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный со сливочным маслом	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
<b>Итого за полдник:</b>		<b>200</b>	<b>4,48</b>	<b>0,64</b>	<b>33,5</b>	<b>159,08</b>	
<b>Итого за день:</b>		<b>1220</b>	<b>41,73</b>	<b>38,6</b>	<b>183,48</b>	<b>1297,57</b>	
<b>Неделя 2 ДЕНЬ 1 Завтрак с 8:30-9:00</b>	Омлет	150	5,83	5,53	27,04	181,25	463
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный	40	4,40	0,60	21	100	б/н
	Сыр голландский	10	4,2	4,32	-	50,68	15
<b>Итого за</b>		<b>350</b>	<b>14,43</b>	<b>10,45</b>	<b>60,24</b>	<b>380,71</b>	

<b>завтрак</b>							
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Зефир	100	0,40	0,60	9,8	47,00	89
<b>Итого за 2 Завтрак</b>		100	0,40	0,60	9,8	47,00	
<b>Обед</b>	Отварная свекла в нарезках	60	0,84	0,10	6,25	31,44	17
	Суп картофельно-гороховый со сметаной	150	2,37	4,9	16,11	118,02	102
	Куриные биточки с подливой	60/20	14,22	14,78	15,14	250,8	354
	Отварные макароны	110	4,54	4,57	35,31	206,53	688
	Компот фруктовый	150	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за обед:</b>		600	26,59	25,13	115,6	857,4	
<b>Полдник: 15:30-16:00</b>	Молочный пшеничный суп	150	3,87	3,75	28,44	163,16	206
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за полдник:</b>		200	8,35	4,39	49,74	273,46	
<b>Итого за день:</b>		1250	49,77	40,57	235,38	1558,57	

<b>Неделя 2 ДЕНЬ 2 Завтрак с 8:40-:8.50</b>	Манная каша молочная	150	5,83	5,53	27,04	181,25	181
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный со сливочным маслом	40	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за завтрак:</b>		340	10,31	6,17	60,54	340,33	
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Фрукты	100	2,2	0,4	31,05	136,6	005
<b>Итого за 2 Завтрак</b>		100	2,2	0,4	31,05	136,6	
<b>Обед с 11.30-12.00</b>	Капуста тушенная	60	0,31	0,48	1,41	46,3	62
	Суп с лапшой, с мясом птицы со сметаной	150	1,8	4,92	10,93	95,22	738
	Соус картофельный со сметаной	80/10	8,87	9,83	11,71	171	608
	Кисель фруктовый	150	-	-	28,8	115,2	503
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
		500	15,46	15,47	74,15	538,02	
<b>Полдник: 15:20-15:30</b>	Булочка российская	50	7,15	3,41	40,2	359,23	93
	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
<b>Итого за полдник:</b>		200	7,15	3,41	52,4	430,78	
<b>Итого за день:</b>		1140	35,12	25,45	218,14	1445,73	
<b>Неделя 2 ДЕНЬ 3 Завтрак с</b>	Овсяная каша молочная	150	15,34	18,98	19,78	110,58	210
	Чай с сахаром	150	0,14	0,005	13,54	51,4	379

<b>8:40-8:50</b>	Хлеб пшеничный со сливочным маслом	40	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
<b>Итого за завтрак:</b>		<b>340</b>	<b>19,96</b>	<b>19,625</b>	<b>54,59</b>	<b>272,28</b>	
<b>2 Завтрак</b>	Печенье	100	0,4	0,4	9,8	44,40	010
<b>10.00-10.25</b>							
<b>Итого за 2 Завтрак</b>		100	0,4	0,4	9,8	44,40	
<b>Обед с 11.30-12.00</b>	Отварная морковь в нарезках	60	1,13	0,06	4,01	26,99	16
	Фасолевый суп со сметаной	150	2,37	4,9	16,11	118,02	82
	Куриное филе в сметанном соусе	60/20	11,56	9,3	2,97	141,75	302
	Пшененный гарнир	110	6,58	5,56	31,67	108,08	679
	Компот фруктовый	150	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
<b>Итого за обед:</b>		<b>600</b>	<b>26,26</b>	<b>20,6</b>	<b>97,55</b>	<b>592,98</b>	
<b>Полдник: 15:20-15:30</b>	Запеканка творожная	50	14,28	14,72	38,96	162,58	224
	Чай с сахаром	150	0,14	0,005	13,54	51,4	379
<b>Итого за полдник:</b>		<b>200</b>	<b>14,42</b>	<b>14,725</b>	<b>52,5</b>	<b>213,98</b>	
<b>Итого за день:</b>		<b>1240</b>	<b>61,04</b>	<b>55,35</b>	<b>214,44</b>	<b>1123,64</b>	
<b>Неделя 2 ДЕНЬ 4 Завтрак с 8.40-8.50</b>	Каша пшенная со сливочным маслом	150	3,79	4,20	11,98	95,61	182
	Какао с молоком	150	4	3,17	14,42	102,31	382
	Гренки	40	3,04	2,99	17,36	104,17	2,28
<b>Итого за завтрак:</b>		<b>340</b>	<b>10,83</b>	<b>10,36</b>	<b>43,76</b>	<b>302,09</b>	
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Йогурт	100	0,4	0,4	9,8	44,40	007
<b>Итого за 2Завтрак</b>		<b>100</b>	<b>0,4</b>	<b>0,4</b>	<b>9,8</b>	<b>44,40</b>	
<b>Обед</b>	Отварная свекла в нарезках	60	0,84	0,10	6,25	31,44	17
<b>11.30-12.00</b>	Фасолевый суп со сметаной	150	3,99	3,53	17,54	117,89	82
	Рыбные котлеты с подливой	60/20	14,9	14,4	30,79	312,4	234
	Гречневый гарнир	110	3,20	4,5	20	100	679
	Кисель фруктовый	150	-	-	28,8	115,2	503
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
<b>Итого за обед:</b>		<b>600</b>	<b>27,41</b>	<b>23,17</b>	<b>124,68</b>	<b>787,23</b>	
<b>Полдник с 15.20-15.30</b>	Молочный суп с макаронами	150	3,5	4	27,76	161,66	474
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
<b>Итого за полдник:</b>		<b>200</b>	<b>7,98</b>	<b>4,64</b>	<b>49,06</b>	<b>271,69</b>	
<b>Итого за день:</b>		<b>1240</b>	<b>46,62</b>	<b>38,57</b>	<b>227,3</b>	<b>1405,41</b>	

<b>Неделя 2</b>	Рисовая каша со сливочным маслом	150	5,1	10,72	33,42	251	182
<b>ДЕНЬ 5</b>							
<b>Завтрак с 8.40-8.50</b>	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный	40	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за завтрак:</b>		340	9,58	11,36	66,92	<b>410,08</b>	
<b>2 Завтрак 10.00-10.25</b>	Яблоко	100	0,40	0,60	9,8	47,00	006
<b>Итого за 2 Завтрак</b>		100	0,40	0,60	9,8	47,00	
<b>Обед с 11.30-12.00</b>	Отварная морковь в нарезках	60	1,13	0,06	4,01	26,99	16
	Суп картофельно-перловый со сметаной	150	3.10	2,81	1,34	130,41	26
	Рагу мясное	60/120	1,89	6,02	15,77	324,44	26
	Компот фруктовый	150	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за обед:</b>		490	10,74	9,67	63,91	<b>679,98</b>	
<b>Полдник с 15:20-15:30</b>	Молочный гречневый суп	150	3,81	3,68	21,1	133,67	94
	Хлеб пшеничный со сливочным маслом	50	4,48	0,64	21,3	110,3	6/н
<b>Итого за полдник:</b>		200	8,29	4,32	42,4	<b>243,97</b>	
<b>Итого за день:</b>		1130	29,01	25,95	183,03	<b>1381,03</b>	
<b>Среднее значение за период:</b>		1200				<b>1280</b>	